PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24.04.2013                                                                                                                   № 169
О проекте решения о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа в первом чтении (прилагается).

2. Направить проект решения о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа главе Находкинского городского округа для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

         А.М. Макаров
Приложение к решению Думы Находкинского

городского округа

от 24.04.2013 № 169

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390 (Находкинский рабочий, 2005, 14 июня, № 79-81; 2005, 20 сентября, № 134-135; 2007, 17 января, № 5-6; 2008, 11 апреля, № 52; 2008, 10 июня, № 82; 2008, 1 августа, № 111;  2008, 19 ноября, № 168; 2009, 20 января, № 6; 2009, 22 июля, № 99; 2009, 30 октября, № 152; 2009, 30 октября, № 152; 2010, 16 апреля, № 56; 2010, 5 августа, № 124; 2010, 30 ноября, № 195; 2011, 18 февраля, № 21; 2011, 31 мая, № 75; 2011, 20 июля, № 103; 2011, 18 октября, № 153; 2012, 8 февраля, № 17; 2012, 19 июня, № 83), следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 8.1 признать утратившим силу;

2) часть 2 статьи 26 дополнить пунктом 151 следующего содержания:

«151) утверждает программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Находкинского городского округа, требования к которой устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

3) статью 33.13 изложить в следующей редакции:
«Статья 33.13. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе

1. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, получавшему трудовую пенсию по старости (инвалидности)  на момент избрания либо на момент прекращения полномочий, уволенному в связи с прекращением осуществления полномочий на постоянной основе, (в том числе и досрочно), за исключением  случаев прекращения полномочий, связанных с совершением им виновных действий, сокращением, реорганизацией устанавливается ежемесячная доплата к трудовой пенсии, если оно осуществляло полномочия на постоянной основе не менее 12 полных месяцев перед увольнением. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла: при замещении муниципальной должности от одного года до трех лет - 55 процентов, от трех до восьми лет - 75 процентов, от восьми до двенадцати лет-85 процентов и свыше двенадцати лет – 95 процентов  ежемесячного денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации, за вычетом фиксированного базового размера страховой части назначенной ему трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности.) При определении размера ежемесячной доплаты к пенсии не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

2. Размер ежемесячной доплаты к пенсии подлежит перерасчету в случае увеличения ежемесячного денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности.

3. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, выплачивается в соответствии с решением Думы Находкинского городского округа.

4. Максимальный размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, не может превышать максимальный размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лица, замещавшего государственную должность на постоянной основе.»;
4) статью 35 дополнить пунктом 92 следующего содержания:

«92) разрабатывает программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Находкинского городского округа, требования к которой устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

5) в статье 44:

наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

в части 1 слово «ежегодно» исключить, после слов «представляются в порядке» дополнить словом «, сроки»;

дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.»;

 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;

в части 2 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа

           О.Г. Колядин
PAGE